東北労働金庫

〒980-8661 仙台市青葉区北目町１-１５Ace２１ビル 022-723-1111（代） フリーダイヤル 0120-1919-62

2026年 1月 30日

お客さま 各位

東 北 労 働 金 庫

労金変動型住宅ローンプライムレートおよび短期プライムレート引き上げのお知らせ

 日頃より＜東北ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当金庫では、日本銀行の政策金利の見直しに伴う市場金利の動向を踏まえ、「労金変動型住宅ローンプラ

イムレート」および「短期プライムレート」の年 0.250％引き上げを行いますので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

 １．改定内容

 改定後 改定前

労金変動型住宅ローン

プライムレート

年 3.125％

（＋0.250％）
年 2.875％

短期プライムレート
年 2.125％

（+0.250％）
年 1.875％

【労金変動型住宅ローンプライムレート】個人向け変動金利型融資商品の基準金利

【短期プライムレート】団体向け変動金利型融資商品の基準金利

２．改定日

  2026年 2月 1日（日）

  ※商品ごとの適用金利につきましては、当金庫ホームページまたは各営業店にてご確認ください。

以 上

〔本件に関するお問い合わせ先〕

東北労働金庫 総合企画部  山田・伊藤

℡ 022-227-1356